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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 308 (Alm. del): 

I brev af 11. maj 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Heidi Bank (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 308:  

"Vil ministeren redegøre for, hvordan et selvejende gymnasium skal 

kunne langtidsplanlægge, når ministeren overtrumfer regionens seneste 

indstilling og fjerner klasser fra et gymnasium, der har rigelig med ansø-

gere, til et gymnasium, der ligger få km. væk, og som har meget få ansø-

gere, og vil ministeren oplyse, om der har været andre sager, hvor mini-

steren har underkendt beslutning fra regionsrådet og et markant (13 ud 

af 15) flertal hos gymnasierne for principper for fordeling af elever?" 

 

Svar: 
Muligheden for at regulere kapaciteten via kapacitetslofter har eksisteret i 

adskillige år, og derfor er det ikke nyt for gymnasierne, at de er nødt til at 

forholde sig til og planlægge efter, at kapaciteten kan blive reguleret.  

 

I forhold til årets indstillinger om kapacitetslofter fra regionerne kan det 

oplyses, at alle regionale indstillinger, der var indberettet til styrelsen i for-

bindelse med fristen for kapacitetsindberetninger den 1. februar 2020, blev 

godkendt. Det var alene den nye indstilling fra Region Midtjylland, som 

styrelsen modtog ultimo marts efter fastlæggelsen af de indstillede kapaci-

tetslofter, der blev afvist – dog således at ét af de berørte gymnasier fik 

mulighed for at udvide kapaciteten, da det viste sig, at der var ansøgere til 

dette gymnasium, der ellers ville få meget langt til skole. 

 

I forhold til spørgsmålet, om der tidligere har fundet afvisninger af regio-

nale indstillinger sted, kan det oplyses, at børne- og undervisningsmini-

steren ikke er forpligtet til eller bundet af at følge en indstilling fra et re-

gionsråd. Det er derfor heller ikke altid, at indstillinger fra regionsrådene 

bliver fulgt. For eksempel blev en række indstillinger om kapacitetslofter 

afvist eller kun delvist fulgt af den tidligere undervisningsminister i 2019. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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